
11,141,891

1,568,837

2,506,156

1,044,293

1,346,640

798,577

1,180,822

164,060

297,720

167,619

464,548

141,374

235,509

124,928

225,974

48,983

96,837

33,999

107,543

420,883

126,087

22,735

3,198

14,569

3,469,128

486,872

399,052

490,045

500,906

290,731

362,335

30,991

128,606

64,781

206,468

38,042

76,468

39,976

42,366

5,046

14,644

2,797

16,920

250,998

15,767

4,394

923

          －

3,749,153

569,833

1,433,387

281,199

429,130

179,229

337,995

27,435

91,575

30,519

87,019

22,476

30,493

25,664

37,725

9,620

19,722

3,581

19,002

87,072

23,074

3,137

266

          －

405,188

55,445

91,967

31,397

43,143

25,670

42,362

7,301

12,573

6,574

19,975

7,139

8,172

9,434

9,963

5,293

11,074

837

4,583

7,397

4,292

553

44

          －

506,767

53,315

147,271

36,315

48,648

36,617

41,183

10,617

10,174

8,331

14,755

10,298

14,239

8,593

15,571

6,962

10,143

4,137

6,725

11,640

5,569

4,710

954

          －

10,223

1,695

239

196

214

206

1,398

1,879

87

65

77

3

169

159

954

206

160

1,648

598

108

1

73

88

          －

802,288

136,749

145,174

72,114

117,711

55,618

83,734

12,535

17,197

14,281

40,024

10,773

15,409

10,686

16,549

4,801

9,031

2,491

8,270

15,363

8,360

1,910

426

3,082

180,514

33,726

14,238

19,324

34,049

15,068

19,079

2,119

3,693

3,573

15,042

2,188

3,634

2,415

3,202

785

1,591

392

1,387

3,082

1,377

423

127

          －

350,484

61,645

82,418

30,996

53,366

23,117

38,823

3,611

6,809

3,771

12,902

2,974

3,802

2,636

5,173

1,614

2,827

545

2,833

6,501

3,508

549

64

          －

17,007

2,579

3,980

1,250

1,899

1,205

1,741

334

361

284

611

316

424

242

584

181

246

48

162

335

174

42

9

          －

8,327

754

955

593

790

666

852

236

231

293

425

321

347

262

438

229

291

117

139

143

104

94

47

          －

3,180

436

45

72

64

85

486

487

29

19

31

1

86

72

362

87

48

537

150

34

1

22

26

          －

總 計

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

其他(特別加保者)

中華民國112年10月底

10718-01-01

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了後45日內編報

    3.本表「地區別」係依投保單位登記地址資料統計，「其他(特別加保者)」係指依本法第10條規定參加保險者，此項被保險人無地區資料。
務等工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。

    2.職保類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加職保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服
註：1.本表投保單位及人數係指當月計費開單之月底生效單位及人數。

編製機關

表 號

勞工職業災害保險投保單位及人數—按職保類別及地區分

單位：個、人

職保類別
總 計

公用事業之員工
產業勞工及交通、 公司、行號之員工

及合作事業之員工
新聞、文化、公益

私立學校之員工
政府機關及公、

生產之勞動者
受僱從事漁業

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數地 區 別



17,268

2,207

1,754

2,921

2,878

1,878

2,357

418

143

19

447

451

172

62

180

247

396

7

53

145

479

54

          －

          －

2,063,447

287,668

293,675

146,278

229,061

153,515

297,650

59,872

38,819

36,164

93,782

47,276

64,976

16,635

84,489

14,417

31,551

4,518

50,118

44,059

65,258

3,233

433

          －

246,526

23,295

          －

1,444

1,708

63,023

24,017

14,457

          －

7,415

13,738

4,375

26,227

16,337

16,649

3,044

1,801

14,774

2,428

6,194

          －

5,333

267

          －

476,169

58,804

106,247

38,895

71,780

36,622

55,334

6,346

10,964

8,316

19,607

7,243

8,566

3,496

12,557

2,738

4,059

1,012

4,100

9,258

9,523

608

94

          －

182,272

29,703

31,820

15,569

19,166

11,085

16,082

4,744

4,779

5,435

8,680

4,071

6,027

4,572

5,520

1,409

3,279

684

2,742

4,012

2,124

640

129

          －

15,750

          －

744

34

6

1

109

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

1

8

4

274

          －

          －

          －

          －

14,569

301

32

39

29

35

26

34

8

8

3

17

13

9

2

5

9

11

1

1

7

10

2

          －

          －

4,054

310

339

305

389

337

561

187

114

108

189

115

186

67

149

65

115

16

189

145

149

17

2

          －

39

5

          －

2

1

2

7

2

          －

2

1

1

1

1

5

3

1

1

1

1

          －

1

1

          －

60,077

8,613

12,716

4,556

8,737

4,426

6,707

1,016

1,318

973

2,454

939

1,123

581

1,324

482

783

163

747

1,251

1,004

138

26

          －

175,080

28,649

30,347

14,968

18,378

10,685

15,430

4,535

4,634

5,255

8,352

3,905

5,797

4,408

5,307

1,345

3,115

668

2,659

3,864

2,033

622

124

          －

3,225

          －

97

19

3

1

14

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

1

3

3

2

          －

          －

          －

          －

3,082

總 計

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

其他(特別加保者)

中華民國112年10月底

10718-01-01

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了後45日內編報

本局納保組及保費組。

本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。 中華民國112年12月14日

編製機關

表 號

勞工職業災害保險投保單位及人數－按職保類別及地區分(續)

單位：個、人

職保類別

接受訓練者
職業訓練機構 職業勞工 漁會之甲類會員 其他各業員工

僱用之員工(註2)
依法核發聘僱許可

(註2)
自願參加職保者

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數地 區 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

填表說明： 編製


